
 
 
 

Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

COPIA 
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI N.  63  DEL 25.03.2019 

 

 
 

OGGETTO:  SERVIZIO CIVICO DISTRETTUALE LEGGE 328/00. APPROVAZIONE 
SCORRIMENTO  GRADUATORIA E AVVIAMENTO AL SERVIZIO .  

                       
 
 
 
 
 
 
 
 

Area Ammistrativa 
Determina n. 38 
del   25.03.2019 
 
 
 
 
 
 
 
       Il Responsabile del Servizio 
        F.TO  Dr.ssa Quagliana Agnese 
 
 
 
 
 
 
 

 



\\192.168.0.102\report\ANNO 2019\DETERMINE\AREA AMMINISTRATIVA\marzo\DETERMINA N. 63 DEL 25.03.19.doc 

Vista la legge n. 328 dell’8 Novembre 2000 “Legge quadro per la realizzazione del 
sistema  integrato di interventi  e servizi sociali; 

Visto il D.P.R.S 376/Serv 4 dell’11.11.2013 con il quale sono state approvate le linee  
guida per l’approvazione del  Piano di Zona 2013/15;  

Visto il D.P. del 29 novembre 2016  con il quale è stata  approvata l’integrazione alle 
linee guida per l’attuazione delle politiche sociali e socio sanitarie 2013/15; 

Visto il verbale del comitato dei Sindaci che ha approvato l’integrazione al piano di 
Zona per il triennio  2013/15; 

Visto l’accordo di programma per l’approvazione dell’integrazione  al  Piano di Zona 
2013/15 firmato dagli Enti del Distretto D37 di cui questo Comune fa parte; 
  Che nella predetta integrazione è prevista l’azione del  “ Servizio Civico Distrettuale” 
quale misura di sostegno al reddito; 

Preso atto che nella seduta del 26.11.2018 il Gruppo di Piano ha elaborato i nuovi 
criteri; 

Richiamata la nota  distrettuale acquisita agli atti del Comune al prot. n. 4973  del 30 
Novembre 2018 con la quale il Comune di termini Imerese- Comune Capofila - ha 
comunicato a ciascun Ente del distretto Socio Sanitario la ripartizione delle somme  per 
l’avvio del Servizio Civico Distrettuale che per questo Comune ammonta a complessivi € 
2568,52, per n. 2 soggetti, di cui € 168,52 per l’assicurazione ed € 2400,00 quale compenso 
per i lavoratori; 

 Visti criteri  per l’ accesso al Servizio Civico Distrettuale approvati dal Comitato dei 
Sindaci; 

Che l’art.11 “precisazioni” di detti  criteri stabilisce che non potranno essere ammessi 
al servizio, le persone che, al momento dell’avvio del servizio,  usufruiscono di altre misure di 
sostegno al reddito; 

Dato atto che: 
* Con  determina n. 273 del 21.12.18 è stata iscritta la somma di che trattasi  nel 

bilancio comunale; 
* Con bando pubblico affisso in data 17 gennaio 2019 si invitavano i cittadini 

maggiorenni, in possesso dei requisiti ed interessati al servizio, a presentare dal 21.01 all’11 
Febbraio c.a. apposita domanda di ammissione;   
 Con determinazione del responsabile n. 54/19 è stata approvata la graduatoria degli 
ammessi al servizio, formata da n. 4 soggetti; 
 Che, secondo il regolamento,  soltanto i primi due inseriti nella graduatoria saranno 
avviati al servizio; 
 Viste le dichiarazioni, depositate agli atti d’ufficio, prodotte da tutti i soggetti; 
 Che a seguito di tali dichiarazioni sostitutive si evince che: 
* il primo soggetto ammesso in graduatoria non può essere avviato al servizio atteso che lo 
stesso usufruisce di altri benefici economici cosi come si evince dalla dichiarazione prodotta 
dallo stesso; 
* il secondo ammesso in graduatoria può essere avviato al servizio;   
*il terzo in graduatoria,  non può essere avviato al servizio perché anch’esso usufruisce di 
altri benefici economici, cosi come da dichiarazione agli atti; 
* il quarto in graduatoria può essere avviato al servizio; 
 

Alla luce di quanto esposto si appalesa la necessità di procedere all’adozione del 
presente atto al fine di avviare al servizio  il secondo ed il quarto soggetto, di cui alla 
graduatoria approvata con il citato provvedimento n.54 del 28.02.19; 

 
 
DATA  ________              Il Responsabile del Procedimento 

                F.TO    Rag La Russa Rosalba 
 

 
 
 

  
 



\\192.168.0.102\report\ANNO 2019\DETERMINE\AREA AMMINISTRATIVA\marzo\DETERMINA N. 63 DEL 25.03.19.doc 

VISTI: 
 La determina sindacale n. 16/2015 nomina dei responsabili dei servizi n.9/2000 di 

individuazione dei responsabili delle posizioni organizzative, e n.5 del 6.7.2001; 
 La legge n.127/97 e 191/98, nonché la L.R. n.23 di recepimento e il D.Leg.vo n.29/93 

e successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei 
Responsabili di servizio. 

 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte avviare al servizio civico distrettuale il secondo ed il quarto utente inseriti nella 
graduatoria approvata con determinazione n. 54 del 28.02.19; 

 Dare atto che il primo ed il terzo soggetto non sono stati ammessi al servizio, perchè 
entrambi usufruiscono di altri benefici economici, cosi come stabilito all’art.11 dei criteri del 
vigente regolamento distrettuale; 
  
 
 DARE, altresì, atto che la presente determinazione : 

• sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg consecutivi; 
• va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio di 

Segreteria; 
• va trasmessa per il tramite del Segretario Comunale al Sig.Sindaco. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



\\192.168.0.102\report\ANNO 2019\DETERMINE\AREA AMMINISTRATIVA\marzo\DETERMINA N. 63 DEL 25.03.19.doc 

 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 
attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 
15 gg. Consecutivi. 
 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 
 
Dal _____________ al __________________ 
 
Lì _______________ 
 
     L’ADDETTO                  IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 
F.TO_____________________      F.TO    ______________________________ 
 


